ATA DA 4ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 16ª LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI, realizada aos 22 de abril de 2013, às 09h00min, em local regimental, conforme convocação na sessão extraordinária realizada no dia 19.04.2013. Contando com a presença de (9) Vereadores: Presidente – Adauto Aparecido da Cunha; 1º Vice-presidente – Paulo Sérgio Costa de Souza, 2º Vice-Presidente – Vera Lúcia Bernardes – 1º Secretário - Sidinei Róbis de Oliveira, 2ª Secretária – Vera Lúcia Siqueira dos Santos, Dilma de Fátima Barbosa Alves, Jefferson Mattiolli, Ledemilson Carlos de Moraes e Wilson José de Carvalho. Havendo número legal, o Senhor Presidente Adauto Aparecido da Cunha, abriu os trabalhos Legislativos desta 4ª Sessão Extraordinária da 16ª Legislatura e entrando diretamente na Ordem do Dia, solicitou-se ao 1º Secretário Sidinei Róbis de Oliveira, a leitura do Anteprojeto de nº 008/2013, de súmula: Autoriza a alteração de Lei Municipal de nº. 579/2009 de 22/12/2009, que dispõe sobre o Plano Plurianual – PPA; da Lei 680/2012, de 05/07/2012 que trata da – Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO e a Lei nº. 687/2012 de 22/12/2012 que dispõe sobre a LOA – Lei Orçamentária Anual do Exercício de 2013, através de abertura de crédito adicional especial, e dá outras providências. Colocou-se em 2ª Discussão o qual foi aprovado por unanimidade. Colocou-se em 2ª Votação o qual foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a se tratar, o Senhor Presidente Adauto Aparecido da Cunha agradeceu a presença de todos e convocou para a próxima sessão ordinária a ser realizada no dia 23 de abril de 2013 a hora e local regimental, da qual para constar, eu Rafaela Dutra Neves da Silva, lavrei a presente ata que após ser lida e votada, será assinada pelo Presidente e pelo Secretário da Mesa Diretiva.